10

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.02.2021                                         с. Донское                                        № 210-п

Об общественных обсужденияхпроекта правового акта о внесении изменений в Правилаблагоустройства территории Труновского муниципального округа Ставропольского края

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Ставропольского краяот 02 марта 2005 г. № 12-кз «О местном самоуправлениив Ставропольском крае», решением Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 08 октября 2020 г. № 12 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Труновском муниципальном округе Ставропольского края», администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественное обсуждение проекта правового акта о внесении изменений в Правила благоустройства территории Труновского муниципального округа Ставропольского края.

2.Утвердить прилагаемые:
2.1. Порядок общественного обсуждения проекта правового акта                  о внесении изменений  в Правила благоустройства территории Труновского муниципального округа Ставропольского края.
2.2. Положение об общественной комиссии по организации и проведению общественного обсуждения проекта правового акта о внесении изменений в Правила благоустройства территории Труновского муниципального округа Ставропольского края.
2.3. Состав общественной комиссии по организации и проведению общественного обсуждения проекта правового акта о внесении изменений в Правила благоустройства территории Труновского муниципального округа Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Чернышова А.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещенияна официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края в сети «Интернет» по адресу:www.trunovskiy26raion.ru.

[bookmark: _GoBack]ГлаваТруновского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Е.В.Высоцкий

	УТВЕРЖДЕН

постановлениемадминистрации
Труновского муниципального округаСтавропольского края

от 16.02.2021                   № 210-п

ПОРЯДОК

общественного обсуждения проекта правового акта о внесении изменений в Правила благоустройства территории Труновского муниципального округа Ставропольского края

 1. Настоящий Порядок определяет форму, порядок и сроки проведения общественного обсуждения проекта правового акта о внесении изменений в Правила благоустройства территории Труновского муниципального округа Ставропольского края (далее – проект правового акта, Труновский муниципальный округ).
2. Общественные обсуждения проекта правового акта проводятся в целях информирования граждан, организаций и общественных объединений Труновского муниципального округаи выявление учета мнения граждан, организаций, объединений о разработанном проекте правового акта.
3. Общественное обсуждение проекта правового актаорганизуется и проводится администрацией Труновского муниципального округа. Общественное обсуждение осуществляется в отношении проекта решения Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Труновского муниципального округа Ставропольского края».
4. В общественных обсуждениях участвуют граждане, проживающие на территории Труновского муниципального округа, достигшие возраста 18 лет, а также представители организаций и общественных объединений, политических партий и движений, представителей органов местного самоуправления Труновского муниципального округа.
5. Общественное обсуждение проекта правового актаосуществляется в форме размещения проекта правового актана официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округав информационно–телекоммуникационнойсети «Интернет»по адресу:www.trunovskiy26raion.ru (далее - официальный сайт).
6. На период проведения общественного обсужденияпроекта правового акта администрацией Труновского муниципального округа Ставропольского края формируется общественная комиссияпо организации и проведению общественного обсуждения проекта правового акта о внесении изменений в Правила благоустройства территории Труновского муниципального округа Ставропольского края(далее - общественная комиссия).
В состав общественной комиссии могут входить представители органов местного самоуправления, общественных организаций, депутаты Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края, иные лица для организации такого обсуждения, проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц.
7. При размещении проекта правового актапубликуется следующая информация:
7.1. Оповещение о проведении общественного обсуждения проекта правового акта по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
7.2. Срок проведения общественного обсуждения составляет 30 дней со дня размещения проекта правового актана официальном сайте.
7.3. Электронный адрес ответственного исполнителя проекта правового актадля направления замечаний и предложений кпроекту правового акта.
7.4. Положение об общественной комиссии по организации и проведению общественного обсуждения проекта правового акта.
7.5. Состав общественной комиссии по организации и проведению общественного обсужденияпроекта правового акта.
8. При направлении замечаний (предложений) к проекту правового актаучастникам общественного обсуждения необходимо указывать фамилию, имя, отчество, либо наименование организации, общественного объединения, органа местного самоуправления, а также фамилию, имя и отчество представителя организации, общественного объединения, органа местного самоуправления, контактный телефон, почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии).В противном случае замечания (предложения) к проектуправового актапризнаются анонимными и к рассмотрению не принимаются.
9. Общественная комиссияпо организации и проведению общественного обсуждения проекта правового акта о внесении изменений в Правила благоустройства территории Труновского муниципального округа Ставропольского края (далее – общественная комиссия) рассматривает, обобщает, анализирует замечания (предложения), поступившие в рамках общественного обсуждения проекта правового акта.В случае целесообразности и обоснованности замечания (предложения) ответственный исполнитель дорабатывает проект правового акта. Результаты общественного обсуждения носят рекомендательный характер. В случае отсутствия замечаний проектправового акта благоустройства остается без изменений.
10. Итоги общественного обсуждения проекта правового актав течение7 рабочих дней после завершения срока общественного обсуждения проекта правового актаформируются ответственным исполнителем в виде итогового документа (протокола) и подлежат размещению на официальном сайте.

________________

Приложение 1

к порядку общественногообсуждения проекта правового акта о внесении изменений  в Правила благоустройства территории Труновского муниципального округа Ставропольского края

ОПОВЕЩЕНИЕ

о проведении общественного обсуждения проекта правового акта о внесении изменений в Правила благоустройства территории Труновского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 16.02.2021№ 210-п«Об общественных обсуждениях проекта правового акта о внесении изменений в Правила благоустройства территории Труновского муниципального округа Ставропольского края», общественные обсуждения проводятсяс 17февраля 2021 г. по 19марта 2021 г. на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края в сети «Интернет» по адресу:www.trunovskiy26raion.ru.
Экспозиция проекта правового акта проходит в здании администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Труновский район, село Донское, улица Ленина, 5.
Консультации по экспозиции проводятся в администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края с 08.00 часов по 16.00 часов (вторник, четверг).
Предложения и замечания, касающиеся проектаправового акта о внесении изменений в Правила благоустройства территории Труновского муниципального округа Ставропольского края, можно подавать посредством официального сайта органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края, в письменной форме в адрес администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края с 17 февраля 2021 г. по 19 марта 2021г. в будние днис 08.00 часов по 16.00 часов в зданииадминистрации Труновского муниципального округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Труновский район, село Донское, улица Ленина, 5;на электронную почту: omh.atmr@yandex.ru, контактный телефон: 8(86546) 34-4-04, а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта правового акта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
Проектправового акта, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях,и информационные материалы к нему размещены в источниках, установленных для официального опубликования и обнародования.
Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации),реквизиты документа, удостоверяющего личность - для физических лиц;
наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц.

________________

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Труновского муниципального округа Ставропольского края

от 16.02.2021                 № 210-п

ПОЛОЖЕНИЕ

об общественной комиссии по организации и проведению общественного обсуждения проекта правового акта о внесении изменений в Правила благоустройства территории Труновского муниципального округа Ставропольского края

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об общественной комиссии по организациии проведению общественногообсуждения проекта правового акта о внесении изменений в Правила благоустройства территории Труновского муниципального округа Ставропольского края (далее – Положение)разработано в целях организации общественного обсуждения проекта правового акта.
1.2. Общественная комиссия по организациии проведению общественного обсуждения проекта правового акта о внесении изменений в Правила благоустройства территории Труновского муниципального округа Ставропольского края(далее - общественная комиссия) руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации,федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Правительства Ставропольского края, решением Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 08 октября 2020 г. № 12 «Об утверждении Положения опорядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Труновском муниципальном округе Ставропольского края», а также настоящим Положением.
1.3. Общественная комиссия состоит из председателя общественной комиссии, заместителя председателя общественной комиссии, секретаря и членов общественной комиссии.
1.4. Заседания общественной комиссии проводятся по мере необходимости.
1.5. Председатель общественной комиссии:
осуществляет руководство деятельностью общественной комиссии;
дает поручения членам общественной комиссии по вопросам, входящим в компетенцию общественной комиссии;
инициирует проведение заседаний общественной комиссии (по мере необходимости);
организует контроль за выполнением решений, принятых общественной комиссией;
представляет общественную комиссию в вопросах, относящихся к ее компетенции;
осуществляет иные полномочия, необходимые для выполнения задач, возложенных на общественную комиссию.
В случае отсутствия председателя его обязанности выполняет заместитель председателя общественной комиссии.
1.6.Члены общественной комиссии:
рассматривают поступившие от заинтересованных лиц предложения по проекту правового акта;
по итогам рассмотрения и оценки каждого из поступивших предложений принимают решение о рекомендации его к принятию либо отклонению;
выполняют поручения председателя общественной комиссии;
принимают участие в подготовке материалов к заседаниям общественной комиссии;
участвуют в заседаниях общественной комиссии, а в случае невозможности присутствия на заседании общественной комиссии заблаговременно представляют секретарю общественной комиссии свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое оглашается на заседании общественной комиссии и приобщается к решению общественной комиссии;
выражают свое особое мнение в письменной форме в случае несогласия с принятым общественной комиссией решением;
 принимают меры, необходимые для выполнения решений общественной комиссии.
1.7.Секретарь общественной комиссии:
организует проведение заседаний общественной комиссии;
 информирует членов общественной комиссии и лиц, привлеченных к участию в работе общественной комиссии, о повестке заседания общественной комиссии, дате, месте и времени его проведения;
ведет делопроизводство общественной комиссии.

II.Организация и порядок работы общественной комиссии

2.1. Формами работы общественной комиссии являются:
рассмотрение поступивших предложений и замечаний;
заседания общественной комиссии.
2.2. Заседание общественной комиссии является правомочным, если на нем присутствуют не менее половины от общего числа членов общественной комиссии.
2.3. Решения общественной комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих общественной комиссии. При равенстве голосов членов общественной комиссии решающим является голос председателя общественной комиссии. В случае несогласия с принятым решением члены общественной комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к решению общественной комиссии.
2.4. По результатам проведения заседания общественной комиссии в течение семи рабочих дней оформляется протокол. Протокол подписывается всеми членами общественной комиссии, присутствующими на заседании.
2.6. По окончании принятия представленных для рассмотрения и оценки предложений от участников общественного обсуждения проекта правового актаобщественная комиссия составляет протокол. Протоколо результатах общественного обсуждения подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправленияТруновского муниципального округа Ставропольского края.

________________

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края

от 16.02.2021                 № 210-п

СОСТАВ

общественной комиссии по организации и проведению общественного обсуждения проекта правового акта о внесении изменений в Правила благоустройства территории Труновского муниципального округа Ставропольского края

	ЧернышовАндрей Викторович

	первый заместитель главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

	ШейкинПавел Анатольевич

	заместитель главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Стрельникова Наталья Григорьевна

	главный специалист отдела жилищно – коммунального и дорожного хозяйства администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Вартанян Гаррий Анатольевич

	депутат Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края                        (по согласованию)

	ПластуноваЕвгения Александровна

	начальник отдела экономического развития администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края

	Рябухина Инна Владимировна

	начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Труновского муниципального округаСтавропольскогокрая

________________